



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 20 декабря 2007 г. № 342 «О Республиканском реестре средств массовой информации, получающих субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2009 г. № 405, от 29 декабря 2010 г. № 509, от 28 декабря 2011 г. № 639, от 9 ноября 2012 г. № 469, от 13 февраля 2013 г. № 50, от 25 декабря 2013 г. № 531, от 25 февраля 2015 г. № 52, от 27 января 2016 г. № 11, от 13 июля 2016 г. № 259, от 14 декабря 2016 г. № 515, от 31 мая 2017 г. № 214, от 27 декабря 2017 г. № 533, от 10 мая 2018 г. № 169, от 11 июля 2018 г. № 261, от 28 декабря 2018 г. № 578, от 13 июня 2019 г. № 223, от 11 сентября 2019 г. № 371, от 27 ноября 2019 г. № 488, от 24 февраля 2021 г. № 68):

в Положении о Республиканском реестре средств массовой информации, получающих субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 2.1, абзаце первом пункта 2.3 раздела II слова «Мининформполитики Чувашии» заменить словами «Минцифры Чувашии»;

в пунктах 3.1 и 3.2 раздела III слова «Мининформполитики Чувашии» заменить словами «Минцифры Чувашии»;

2) от 28 марта 2018 г. № 104 «О ежегодных денежных поощрениях для авторов рукописей книг для детей и юношества на чувашском языке» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июля 2018 г. № 276, от 13 июня 2019 г. № 223):

в Положении о порядке присуждения ежегодных денежных поощрений авторам рукописей книг для детей и юношества на чувашском языке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.3, пункте 1.5 раздела I слова «Мининформполитики Чувашии» заменить словами «Минцифры Чувашии»;

в абзаце втором пункта 2.1, абзаце девятом пункта 2.3, пункте 2.6, пункте 2.8, абзацах первом и втором пункта 2.13 раздела II слова «Мининформполитики Чувашии» заменить словами «Минцифры Чувашии»;

в пункте 4.1 раздела IV слова «Мининформполитики Чувашии» заменить словами «Минцифры Чувашии».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики — **О. Николаев**

